
UCHWAŁA NR XXXIII/218/2021 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 24 maja 2021 r. 
w sprawie wprowadzenia zwolnienia z podatku od nieruchomości wskazanym grupom 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 15p ust. 1 w związku z art. 15zzzh ust. 1pkt 1 ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1842 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala: 

§ 1. Wprowadzić zwolnienie z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej za okres od styczeń do marzec 2021 r. w związku z pogorszeniem 
płynności finansowej przedsiębiorców, których dotyczą ograniczenia prowadzenia działalności gospodarczej 
związane ze skutkami epidemii COVID-19 na mocy odrębnych przepisów i których przedmiot działalności ujęty 
jest w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A oraz w podklasie 56.30.Z. 

§ 2. Podatnik, który nabył uprawnienie do zwolnienia z podatku od nieruchomości określonego w § 
1 zobowiązany jest do złożenia Wójtowi Gminy Bojszowy: 

1) deklaracji lub korekty deklaracji na podatek od nieruchomości albo informacji lub korekty informacji 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych, 

2) oświadczenia przedsiębiorcy o nabyciu prawa do zwolnienia z podatku od nieruchomości w związku 
z COVID-19 na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc publiczną związaną z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz jej skutków na formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 312 ze zm.), 

4) oświadczenia przedsiębiorcy, o którym mowa w art. 23 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 28 października 2020 r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku z przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym związanym 
z wystąpieniem COVID- 19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 2112 ze zm.) na formularzu stanowiącym załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości stanowi pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie 

poważnym zaburzeniom w gospodarce. 
§ 4. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 uchwały, nie obejmuje przedsiębiorców, którzy w dniu 31 grudnia 

2019 r. spełniali kryteria uznania za przedsiębiorstwo znajdujące się w trudnej sytuacji w rozumieniu 
art. 2 pkt 18 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje 
pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE. L Nr 187, str. 
1 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marek Kumor 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/218/2021 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Oświadczenie przedsiębiorcy o nabyciu prawa do zwolnienia z podatku od nieruchomości w związku 
z COVID-19 

1)  Nazwa (firma) podmiotu lub imię i nazwisko przedsiębiorcy 

2)  Siedziba firmy (adres prowadzenia działalności gospodarczej) 

3)  Rodzaj PKD prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zwolnienia 

4)  Położenie nieruchomości 

5)  Przedmiot zwolnienia: 

- ........................................ grunty: ................................ m2 okres zwolnienia od .............. 
- ........................................ budynki: ................................ m2 okres zwolnienia od ............. 
- ........................................ budowle o wartości: .............. zł okres zwolnienia od ............. 

 
 
 

 
Data, podpis podatnika
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/218/2021 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Oświadczenie przedsiębiorcy 

Bojszowy, dnia 

Nazwa / imię i nazwisko: 

Adres siedziby / zamieszkania: 

NIP: 

Oświadczenie przedsiębiorcy 

Działając na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 28 października 2020 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku z przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym związanym z wystąpieniem COVID-19 (Dz.U.2020 poz. 
2112 ze zm.) ja niżej podpisany, po zapoznaniu się z treścią ww. przepisu oświadczam, że nie naruszyłem 
ograniczeń, nakazów i zakazów w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej ustanowionych w związku 
z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii. określonych w przepisach wydanych na 
podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1) - 6) i 8-12 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U.2020 poz. 1845 ze zm.) co stanowiłoby podstawę odmowy 
udzielenia pomocy publicznej w szczególności wsparcia finansowego udzielanego na podstawie art. 2a ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem. przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020 
poz.1842 ze zm.). 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

podpis składającego oświadczenie 

Pouczenie: 

1) Stosownie do art. 23 ust. 3 i ust. 4 ww. ustawy z dnia 28 października 2020 r. o zmianie niektórych ustaw  
w związku z przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym związanym z wystąpieniem COVID-19, 
przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy publicznej w związku z prowadzeniem działalności 
gospodarczej na obszarze, na którym ogłoszono stan zagrożenia epidemicznego lub stan epidemii, 
obowiązany jest złożyć oświadczenie, że nie naruszył ograniczeń, nakazów i zakazów ustanowionych 
w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii. 

2) W przypadku złożenia fałszywego oświadczenia przedsiębiorca jest obowiązany do zwrotu kwoty 
stanowiącej równowartość udzielonej pomocy łącznie z odsetkami ustawowymi za opóźnienie. Decyzje 
o obowiązku zwrotu pomocy wydaje podmiot udzielający pomocy publicznej (art. 23 ust. 5 ww. ustawy). 

3) W przypadku stwierdzenia przez właściwy organ naruszenia ograniczeń, nakazów i zakazów 
ustanowionych w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, organ ten 
informuje podmiot udzielający pomocy publicznej o stwierdzeniu naruszenia wymogów związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 (art. 23 ust. 2 ww. ustawy). 

Egzekucja zwrotu kwoty stanowiącej równowartość udzielonej pomocy wraz z odsetkami ustawowymi za 
opóźnienie, następuje w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (art. 23 ust. 6 ww. 
ustawy).
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